

# **C. LØVBJERG HOLDING APS**

**CVR-nr. 31 07 57 93**

**Strandkærvej 5  
8700 Horsens**

**Årsrapport 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 29. juni 2021

---

**Mogens Birkebæk, dirigent**

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskabet</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter til årsregnskabet	19

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	C. Løvbjerg Holding ApS Strandkærvej 5 8700 Horsens  Telefon: 75 64 84 00 Telefax: 76 26 16 50  CVR-nr.: 31 07 57 93 Stiftet: 1. november 2007 Hjemsted: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Mogens Birkebæk
<b>Revision</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12 8700 Horsens
<b>Bank</b>	Danske Bank / Realkredit Danmark Storkunder Ejendomme Lersø Parkallé 100 2100 København Ø
<b>Administration</b>	Løvbjerg Ejendomme A/S Strandkærvej 5 8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Selskabets udvikling kan beskrives ved følgende hoved- og nøgletal (tkr.):					
	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	4.828	4.734	4.641	4.550	4.461
Resultat før finansielle poster	4.737	4.618	4.578	4.468	4.297
Resultat før værdireguleringer	4.375	3.731	3.888	3.586	3.184
Ordinært resultat	795	3.731	3.888	3.926	3.499
Skat af årets resultat	-175	-919	-901	-951	-896
<b>Årets resultat</b>	<b>620</b>	<b>2.812</b>	<b>2.987</b>	<b>2.975</b>	<b>2.603</b>
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	71.663	73.137	72.076	70.280	68.333
Anpartskapital	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
<b>Egenkapital</b>	<b>36.292</b>	<b>34.372</b>	<b>31.559</b>	<b>28.572</b>	<b>25.596</b>
<b>Pengestrøm</b>					
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	3.804	3.786	3.543	3.624	3.410
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten	-800	-1.500	-2.000	-2.000	-842
Heraf investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	0
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	-1.667	-1.582	-1.288	-1.128	-1.128
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>1.337</b>	<b>704</b>	<b>255</b>	<b>496</b>	<b>1.440</b>
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	0	0	0	0
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	98,1%	97,5%	98,6%	98,2%	96,3%
Egenkapitalandel (soliditet)	50,6%	47,0%	43,8%	40,7%	37,5%
Egenkapitalforrentning før værdireguleringer	12,4%	11,3%	12,9%	13,2%	13,1%
Egenkapitalforrentning	1,8%	8,5%	9,9%	10,9%	10,7%
Resultat pr. anpart (nom. tkr. 1)	620	2.812	2.987	2.975	2.603
Anparternes indre værdi	3.529	3.437	3.156	2.857	2.597
Foreslået udbetalt udbytte	-	-	-	-	-

Nøgletallene er beregnet efter Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investering i fast ejendom, hertil kommer ejerskabet af kapitalandele i selskab med aktiviteter indenfor landbrugsdrift.

### Udvikling i regnskabsåret

Selskabets resultat før værdireguleringer og skat for 2020 blev på tkr. 4.375 imod tkr. 3.731 året før. Forbedringen i resultatet før værdireguleringer kan opgøres til tkr. 644, og kan med tkr. 443 hovedsageligt henføres til resultat af kapitalandele i dattervirksomhed.

Selskabets resultat viser et overskud på tkr. 620 mod et overskud på tkr. 2.812 i 2019. Resultat levede ikke op til forventningerne og anses derfor ikke at være tilfredsstillende.

Kapitalreguleringer på tkr. 1.300 i dattervirksomheden har haft en direkte effekt på selskabets egenkapital og balancesum, der begge er forøget med samme tkr. 1.300.

Selskabets investeringsejendomme blev i april 2021 vurderet af to eksterne ejendomsmæglere. Årets værdiregulering er indarbejdet med udgangspunkt i disse vurderinger. Dette har resulteret i, at der i 2020 er indarbejdet en negativ værdiregulering på tkr. 3.580, før skat. Effekten af værdireguleringen på årets resultat efter skat og dermed også egenkapitalen er på tkr. -2.792.

Der er efterfølgende, med udgangspunkt i selskabets sædvanlige regnskabspraksis for værdiansættelsen af selskabets ejendomme, foretaget en omregning af værdien til en aktuel afkastsats.

Hvis markedets afkastkrav ændrer sig, vil det berøre ejendommene forskelligt, afhængigt af type, beliggenhed, kontraktforhold mv. Det er vurderingen, at selskabets ejendomme har sådanne beliggenheder mv., at mindre ændringer i markedets generelle afkastkrav ikke vil påvirke værdiansættelsen væsentligt.

Ved værdiansættelsen pr. 31. december 2020 er der gennemsnitlig anvendt et afkastkrav på 7,45 %.

De beregnede gennemsnitlige afkastsatser for de seneste fem år kan skitseres således:

1/1 - 31/12 2020	1/1 - 31/12 2019	1/1 - 31/12 2018	1/1 - 31/12 2017	1/1 - 31/12 2016
7,45%	6,92%	6,79%	6,66%	6,56%

Til illustration af hvilken effekt ændringer i afkastsatsen vil have for årsrapporten er efterfølgende tabel medtaget.

Tabellen viser effekten på investeringsejendommens værdi, balancesum, egenkapital og soliditet ved ændringer i afkastprocenten i intervaller på 0,25 procentpoint. Ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 procentpoint, vil investeringsejendommens dagsværdi falde med tkr. 2.075. Omvendt vil et fald i afkastprocenten på 0,25 procentpoint medføre en stigning i dagsværdien af investeringsejendommen på tkr. 2.278.

<b>Investeringsejendomme</b>				<b>Basis</b>			
<b>Erhvervsudlejning</b>							
Ændring i afkastprocent	0,75	0,50	0,25	-	-0,25	-0,50	-0,75
Afkastprocent	8,20	7,95	7,70	<b>7,45</b>	7,20	6,95	6,70
Ændring i dagsværdi	-5.896	-4.046	-2.075	<b>0</b>	2.278	4.689	7.280
Dagsværdi	58.854	60.704	62.675	<b>64.750</b>	67.028	69.439	72.030
Balancesum	65.767	67.617	69.588	<b>71.663</b>	73.941	76.352	78.943
Egenkapital	31.693	33.136	34.674	<b>36.292</b>	38.069	39.949	41.970
Soliditet	48,2%	49,0%	49,8%	<b>50,6%</b>	51,5%	52,3%	53,2%

### Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Hoved- og nøgletaloversigt

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	=	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Egenkapitalandel (Soliditet)	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Egenkapitalforr. før skat og værdiregulering	=	$\frac{\text{Ordinært resultat før skat og værdireg.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalforrentning	=	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Resultat pr. anpart (nom. 1 tkr.)	=	$\frac{\text{Årets resultat efter skat}}{\text{Antal anparter}}$
Anparternes indre værdi	=	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Anpartskapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2020

	Note	2020	2019
			tkr.
<b>Lejeindtægter</b>		<b>4.828.284</b>	<b>4.734</b>
Ejendomsrelaterede omkostninger		-11.691	-45
<b>Bruttoresultat</b>		<b>4.816.593</b>	<b>4.689</b>
Eksterne omkostninger		-80.000	-71
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>4.736.593</b>	<b>4.618</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomhed		-941	-444
Finansielle indtægter		5	0
Finansielle omkostninger		-360.477	-443
<b>Resultat før værdireguleringer</b>		<b>4.375.180</b>	<b>3.731</b>
Værdireguleringer af investeringsejendomme		-3.580.000	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>795.180</b>	<b>3.731</b>
Skat	2	-175.143	-919
<b>Årets resultat</b>		<b>620.037</b>	<b>2.812</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		620.037	2.812
		<b>620.037</b>	<b>2.812</b>

## Balance 31. december 2020

### Aktiver

	Note	2020	2019
			tkr.
Investeringsejendomme		64.750.000	68.330
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>64.750.000</b>	<b>68.330</b>
Kapitalandele i dattervirksomhed		6.900.547	4.801
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>6.900.547</b>	<b>4.801</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>71.650.547</b>	<b>73.131</b>
Andre tilgodehavender		1.570	1
Selskabsskat		10.552	5
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.122</b>	<b>6</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.122</b>	<b>6</b>
<b>Aktiver</b>		<b>71.662.669</b>	<b>73.137</b>



## Balance 31. december 2020

### Passiver

	Note	2020	2019
			tkr.
Anpartskapital		1.000.000	1.000
Overført resultat		35.291.702	33.372
<b>Egenkapital</b>		<b>36.291.702</b>	<b>34.372</b>
Hensættelser til udskudt skat	5	3.506.241	3.798
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.506.241</b>	<b>3.798</b>
Gæld til realkreditinstitutter	6	29.132.684	30.807
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>29.132.684</b>	<b>30.807</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.674.431	1.668
Kreditinstitutter		359.626	1.696
Leverandører af varer og tjenesteydelser		41.063	35
Sambeskatningsbidrag		7.538	128
Anden gæld		649.384	633
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.732.042</b>	<b>4.160</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>31.864.726</b>	<b>34.967</b>
<b>Passiver</b>		<b>71.662.669</b>	<b>73.137</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Eventualforpligtelser	8		

## Egenkapitalopgørelse 31. december 2020

	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>1.000.000</b>	<b>21.948.740</b>	<b>0</b>	<b>22.948.740</b>
Kapitalbevægelser dattervirksomhed		44.188		44.188
Overført via resultatdisponering		2.603.341	0	2.603.341
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>1.000.000</b>	<b>24.596.269</b>	<b>0</b>	<b>25.596.269</b>
Overført via resultatdisponering		2.975.410		2.975.410
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>1.000.000</b>	<b>27.571.679</b>	<b>0</b>	<b>28.571.679</b>
Overført via resultatdisponering		2.987.455		2.987.455
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>1.000.000</b>	<b>30.559.134</b>	<b>0</b>	<b>31.559.134</b>
Overført via resultatdisponering		2.812.378		2.812.378
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>1.000.000</b>	<b>33.371.512</b>	<b>0</b>	<b>34.371.512</b>
Kapitalbevægelser dattervirksomhed		1.300.153		1.300.153
Overført via resultatdisponering		620.037		620.037
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>1.000.000</b>	<b>35.291.702</b>	<b>0</b>	<b>36.291.702</b>

Anpartskapitalen fordeles på 1.000 stk. anparter á 1.000 kr.

## Pengestrømsopgørelse 1. januar – 31. december 2020

	Note	2020	2019
			tkr.
Årets resultat før skat		795.180	3.731
Reguleringer	9	3.941.413	887
Ændring i driftskapital	10	21.454	16
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet før finansielle poster</b>		<b>4.758.047</b>	<b>4.634</b>
Renteindbetalinger og lignende		5	0
Renteudbetalinger og lignende		-360.477	-443
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>4.397.575</b>	<b>4.191</b>
Betalt selskabsskat		-593.184	-405
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>3.804.391</b>	<b>3.786</b>
<b>Tilgang på finansielle anlægsaktiver</b>		<b>-800.000</b>	<b>-1.500</b>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-800.000</b>	<b>-1.500</b>
Ændring i driftskredit hos kreditinstitut		-1.336.637	-704
Realkreditlån, afdrag		-1.667.754	-1.582
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-3.004.391</b>	<b>-2.286</b>
<b>Årets ændring på likvide midler</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Likvide midler 1. januar		0	0
<b>Likvide midler 31. december</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Årets finansielle reserve kan specificeres således:			
Likvide midler		0	0
Kreditinstitutter		-359.626	-1.696
		<b>-359.626</b>	<b>-1.696</b>
Kortfristede kreditfaciliteter		3.397.500	4.480
<b>Finansielle reserver ved regnskabsårets afslutning</b>		<b>3.037.874</b>	<b>2.784</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1 Personaleomkostninger</b>		tkr.
Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret.		
<b>2 Skat</b>		
Skat af årets resultat	466.986	423
Regulering af hensættelse til udskudt skat	-291.843	496
	<u><b>175.143</b></u>	<u><b>919</b></u>
Betalt skat i årets løb	<u><b>593.184</b></u>	<u><b>405</b></u>
		Investerings- ejendomme
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar og 31. december 2020		<u>66.223.260</u>
Værdireguleringer 1. januar 2020		2.106.740
Årets regulering		<u>-3.580.000</u>
Værdireguleringer og 31. december 2020		<u>-1.473.260</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>		<u><b>64.750.000</b></u>

## Noter til årsregnskabet

		<u>2020</u>	
<b>4</b>	<b>Kapitalandele i dattervirksomhed</b>		
	Kostpris 1. januar 2020		6.356.800
	Årets tilgang		800.000
	Kostpris 31. december 2020		<u>7.156.800</u>
	Reguleringer 1. januar 2020		-1.555.465
	Kapitalreguleringer i dattervirksomhed		1.300.153
	Årets resultat		-941
	Værdireguleringer 31. december 2020		<u>-256.253</u>
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>		<b><u><u>6.900.547</u></u></b>
	<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel i procent</u>
			<u>Stemmeandel i procent</u>
	Degnegården ApS	Horsens	100,00
			100,00
	<u>Navn</u>	<u>Selskabskapital</u>	<u>Egenkapital</u>
			<u>Årets resultat</u>
	Degnegården ApS	1.700.000	6.900.547
			-941
		<u>2020</u>	<u>2019</u>
			tkr.
<b>5</b>	<b>Udskudt skat</b>		
	Saldo 1. januar 2020	3.798.084	3.302
	Årets udskudte skatter	-291.843	496
		<u><b>3.506.241</b></u>	<u><b>3.798</b></u>

## Noter til årsregnskabet

	Afdrag første år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	1.674.431	29.132.684	21.093.961
	<b>1.674.431</b>	<b>29.132.684</b>	<b>21.093.961</b>

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, tkr. 30.807 er der givet pant i den under aktiver opførte ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte ejendomme udgør pr. 31. december 2020 tkr. 64.750.

Ved etableringen af selskabets realkreditlån, er der indgået ejerskabserklæring.

Til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank er deponeret ejerantebrev for i alt tkr. 13.000, tinglyst i selskabets ejendomme. Ejendommenes værdi er pr. 31. december 2020 opgjort til tkr. 64.750.

### 8 Eventualforpligtelser

Selskabet har overfor realkreditinstitut kationeret for mellemværende mellem dattervirksomheden, Degnegården ApS og realkreditinstituttet. Pr. 31. december 2020 udgør gælden til realkreditinstituttet tkr. 17.217 og den bogførte værdi af de pantsatte ejendomme udgør tkr. 28.475.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for ethvert mellemværende mellem dattervirksomheden, Degnegården ApS og Sydbank A/S. Pr. 31. december 2020 er der opgjort en gæld til pengeinstituttet på tkr. 2.101.

Selskabet er sambeskattet med selskabets danske dattervirksomhed, Degnegården ApS. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

## Noter til årsregnskabet

	2020	2019
		tkr.
<b>9 Reguleringer (pengestrømsopgørelse)</b>		
Værdireguleringer	3.580.000	0
Resultat af kapitalandele i dattervirksomhed	941	444
Finansielle poster	360.472	443
	<b>3.941.413</b>	<b>887</b>
<b>10 Ændringer i driftskapital (pengestrømsopgørelse)</b>		
Ændringer, andre tilgodehavender	-235	-1
Ændringer, leverandører af varer og tjenesteydelser	5.632	-8
Ændringer, anden gæld	16.057	25
	<b>21.454</b>	<b>16</b>

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mogens Birkebæk

### Direktion

På vegne af: C. Løvbjerg Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-534858635166

IP: 185.66.xxx.xxx

2021-06-29 06:33:29Z

NEM ID 

## Mogens Birkebæk

### Dirigent

På vegne af: C. Løvbjerg Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-534858635166

IP: 185.66.xxx.xxx

2021-06-29 06:33:29Z

NEM ID 

## Morten Klarskov Larsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257778488

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-06-29 06:50:02Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 105YP-8TQM2-Y88IN-WD5ED-65QZ5-2VUP6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>